Протокол №1 общего собрания
МКОУ ООШ №9 с. Труновского

о создании школьного спортивного клуба

«01» июня 2022 г.

Присутствовали:

директор МКОУ ООШ №9 с. Труновского Данченко Г.В.

зам. директора по ВР Ревина И.Н.

учитель физической культуры Ловянников Игорь Александрович

капитан сборной команды школы Гвоздев Егор

представитель родительской общественности Бабаян М.Д.

педагоги школы - 16 человек.

Повестка общего собрания:

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.

2. Информация о содержании Устава школьного спортивного клуба в образовательном

учреждении.

3. О создании спортивного клуба в МКОУ ООШ №9 с. Труновского.

4. Утверждение Устава школьного спортивного клуба.

5. Утверждение названия школьного спортивного клуба.

6. Избрание Совета школьного спортивного клуба.

 По первому вопросу слушали предложение директора школы Данченко Г.В. об избрании

председателя и секретаря собрания в составе:

Шаталова Г.Н. - председатель;

 Самохина Н.В. - секретарь.

Предложили голосовать списком.

По результатам открытого голосования, для ведения собрания избраны: Шаталова Г.Н. –

председатель, Самохина Н.В. - секретарь.

Предложение – по всем вопросам повестки общего собрания голосование проводить открыто.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По второму вопросу слушали Ревину И.Н., она ознакомила с содержанием проекта Устава

спортивного клуба в образовательном учреждении.

По третьему вопросу слушали предложение Ревину И.Н.о создании спортивного клуба в школе.

Постановили:

создать спортивный клуб в МКОУ ООШ №9 на общественных началах.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По четвертому вопросу слушали предложение об утверждении Устава спортивного клуба.

Постановили:

Утвердить Устав спортивного клуба.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По пятому вопросу слушали предложение Ревиной И.Н. о названии спортивного клуба.

Постановили:

назвать спортивный клуб МКОУ ООШ №9 «ЛИДЕР».

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По шестому вопросу слушали Белевцева В.М. о выборах членов Совета спортивного клуба

«ДИДЕР» в количестве 3 человек

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет. Предложили избрать в Члены Совета

персонально:

Ловянникова И.А., Гвоздева Е.С., Ревину И.Н..

Предложили голосовать списком.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Постановили: избрать Совет спортивного клуба «Патриот» МКОУ ООШ №9 в составе: Ловянникова

И.А., Гвоздева Е.С., Ревина И.Н..

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Поступило предложение – поручить руководителю школьного клуба Ловянникову И.А.  разработать

план работы школьного спортивного клуба, расписание занятий.

Общее руководство за деятельностью клуба поручить заместителю директора по воспитательной

работе Ревиной И.Н..

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Председатель общего собрания ___________________________ Шаталова Г.Н.

Секретарь общего собрания ______________________________ Самохина Н.В.